
 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen N°03 

DEL 05-02-2021 
 

 
OGGETTO 

"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA VIA MAZZINI VIA FONTANA E 

LOCALITA’ PULCIARA” - CUP · F89Gl9000190004 – CIG CIG 8071963A95 

Liquidazione 2° SAL e STATO FINALE  
 

 

PREMESSO: 

CHE con Determina Dirigenziale n. 93/2018 è stato conferito l’incarico professionale di 
redazione del progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori in epigrafe all’ing. Lucidi 
Alessandro di Scurcola Marsicana; 

 

CHE con Delibera di G.C: n°32/2019 è stato approvato il progetto esecutivo di che trattasi; 

 

CHE con Determina Dirigenziale n. 84 del 20-12-2019 venivano affidati i lavori alla Impresa 
MOVITER TRASP s.r.l. di Pescasseroli - AQ; 

 

CHE in data 24/04/2020 con n° 6 di REP è stato stipulato il contratto di appalto per l'esecuzione 
dei lavori di che trattasi; 

 
CONSIDERATO: 

CHE . con Prot. n. 126 del 15/01/2021 il direttore dei lavori di cui all’oggetto ing. Alessandro Lucidi 

trasmetteva: 

 il 2° SAL con il Certificato di Pagamento n. 2 per un importo pari a € 38.483,00 a tutto 

il 07/11/2020; 

 lo STATO FINALE DEI LAVORI con il Certificato di Pagamento n. 2 bis per un 

importo pari ad euro 516; 

 Certificato di Ultimazione dei Lavori; 

 Certificato di Regolare Esecuzione e Relazione sul Conto Finale; 

CHE con Determina Dirigenziale n. 01 del 19-01-2021 veniva approvato il SAL n°2, lo STATO 
FINALE DEI LAVORI e il Certificato di regolare Esecuzione prima descritti; 

 

CHE la figura di "Responsabile del Procedimento" è svolta dall'Arch. Gerardo D'Addezio; 

 

VISTE le fatture: 



 n° FATTPA 4_21 del 23-01-2021 Prot. n° 217/2021, rimessa dall’Impresa Moviter Trasp 

S.r.l.  relativa al 2° SAL  dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA VIA MAZZINI 

VIA FONTANA E LOCALITA’ PULCIARA dell’importo complessivo di euro 42.331,30 

di cui 38.483,00 per lavori e 3.848,30 per IVA 10%; 

 n° FATTPA 5_21 del 23-01-2021 Prot. n° 217/2021, rimessa dall’Impresa Moviter Trasp 

S.r.l.  relativa allo Stato Finale dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA VIA 

MAZZINI VIA FONTANA E LOCALITA’ PULCIARA dell’importo complessivo di euro 

567,60 di cui 516,00 per lavori e 51,60 per IVA 10%; 

 

VISTO il vigente Regolamento dei Contratti;  

 

VISTA il D. Lgs 50/2016; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica; 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI LIQUIDARE le fatture: 

 n° FATTPA 4_21 del 23-01-2021 Prot. n° 217/2021, rimessa dall’Impresa Moviter 

Trasp S.r.l.  relativa al 2° SAL  dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA 

VIA MAZZINI VIA FONTANA E LOCALITA’ PULCIARA dell’importo 

complessivo di euro 42.331,30 di cui 38.483,00 per lavori e 3.848,30 per IVA 10%; 

 n° FATTPA 5_21 del 23-01-2021 Prot. n° 217/2021, rimessa dall’Impresa Moviter 

Trasp S.r.l. relativa allo Stato Finale dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

URBANA VIA MAZZINI VIA FONTANA E LOCALITA’ PULCIARA 

dell’importo complessivo di euro 567,60 di cui 516,00 per lavori e 51,60 per IVA 10%; 

 

2.  DI PAGARE mediante bonifico bancario la fattura sopra richiamata sul C/C cod. IBAN 

IT61I0832740670000000006594 intestato all’Impresa Moviter Trasp S.r.l.; 

 

3. DI DARE ATTO che al spesa pari ad euro 42.898,90 trova copertura nell’IMP. 185 del 31-12-

2019; 

 

4. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è l’arch. Gerardo D’ADDEZIO; 

 

5. DI DARE ATTO che alla spesa complessiva dell’intero intervento pari ad euro 149.940,88 trova 

copertura finanziaria sul cap. 20801 art 5 ed è finanziata con mutuo della Cassa DD.PP. pos. N° 

6055306. 

 



 

 

 
Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 05-02-2020           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                    Arch. Gerardo D’Addezio 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.L.O.E.L. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            

 

BISEGNA, Lì 09-02-2020                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                                   Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

BISEGNA, Lì  09-02-2020                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 Arch. Gerardo D’Addezio 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------- 

 

 

 


